



Pressemelding:

Vinner av Nordland landbruksselskaps pris for veldrevet gårdsbruk for 2023 er Ole Reidar Davidsen og Maria Skaga Strøm, Mula i Hemnes kommune

Nordland landbruksselskap deler årlig ut en pris for veldrevet gårdsbruk i Nordland. Prisen for 2023 tildeles ***Ole Reidar Davidsen og Maria Skaga Strøm, Mula i Hemnes kommune.***

Styrets begrunnelse

Som begrunnelse for tildelingen vil styret i Nordland landbruksselskap særlig trekke fram følgende:

Ole Reidar Davidsen kjøpte gården sin, som da var et lite sauebruk, i svært ung alder. Han har sammen med Maria Skaga Strøm i løpet av de siste 20 årene utviklet gården til å bli et veldrevet og framtidsrettet gårdsbruk. Dette er oppnådd gjennom målrettet satsing, og har blant annet medført omfattende arbeid med planering og nydyrking. Det er oppført nytt våningshus og redskapshus, og driftsbygningen er utvidet i flere etapper. Tunet og arealene framstår som velstelt og ryddig. Husdyrholdet anses som godt.

Brukerparet har vist en enestående evne til god utnyttelse av ressursene i nærområdet. Tilgjengelige dyrkingsreserver er tatt i bruk, og tidligere tungdrevne arealer er nå planert og lett-drevne. Kulturlandskapet er godt skjøttet gjennom aktiv beitebruk med sau og en mindre besetning med skotsk høylandsfe. De utnytter også skogressursene på gården meget godt, og har etablert egen gårdssag der det skjæres tømmer til eget bruk og for salg. Skogen anses for å være godt skjøttet gjennom tynning, ungskogpleie og avvirkning. Ole Reidar og Maria har i det store og hele skaffet seg et levebrød av et bruk med i utgangspunktet begrensede ressurser gjennom god utnyttelse av det totale ressursgrunnlaget. Miljøhensyn og bærekraft er dermed godt ivaretatt.

Brukerparet har en positiv holdning til landbruksnæringa. De viser gjerne fram gården sin, og har blant annet arrangert Åpen Gård med svært gode besøkstall. Dette tyder på at denne innsatsen for landbruket har blitt lagt merke til. Ole Reidar er aktiv i styret i det lokale skogeierlaget.

Styret har gjennom denne prioriteringen valgt å trekke fram saueneæringa og dennes betydning for matproduksjon og ressursutnyttelse i Nordland. Dette bruket er et godt eksempel på hvordan bærekraft ivaretas gjennom bevisst verdiskaping med utgangspunkt i de nære ressursene.

Ole Reidar Davidsen og Maria Skaga Strøm fyller alle kriterier for tildeling av landbruksselskapets pris for veldrevet gårdsbruk.

Om gården

Gården ligger på Mula i Hemnes kommune og disponerer om lag 150 dekar lett-drevet fulldyrka jord. Hovedproduksjonen er sauehold med en besetningsstørrelse på i underkant av 300 vinterfora sau, og en mindre besetning av ammekyr av skotsk høylandsfe. I tillegg drives et aktivt skogbruk på gården med egen gårdssag der det skjæres materialer for salg og til eget bruk. Det er i løpet av relativt få år oppført ny bygningsmasse på bruket, og gjennomført omfattende nydyrking og bakkeplanering.

Kulturlandskap og bærekraft

Kulturlandskapet er godt forvaltet gjennom utstrakt bruk av beite med sau og storfe, samt godt stell av skogen og god skogsdrift. Drifta er i stor grad basert på lokale ressurser, som er et viktig element med tanke på bærekraft.

Engasjement og samarbeid

Ole Reidar Davidsen og Maria Skaga Strøm har vist et stort engasjement for sin næring, og det de har oppnådd er blitt lagt merke til i nærmiljøet. De markedsfører gjerne landbruket og gården sin, og arrangerte i 2023 Åpen Gård med over 700 besøkende. Ole Reidar har også tillitsverv i det lokale skogeierlaget.



Foto: Ole Reidar Davidsen

-----000000000000-----

Kontaktpersoner i Nordland landbruksselskap:

Styreleder Ann-Christine Theodorsen Tlf. 971 80 969

Daglig leder John Kosmo Tlf. 926 31 484